Datum Ilerde X kalendas septembris, anno incarnacionis Christi Mº CC Lº septimo. 

Sig(+)num Iacobi Dei gratia regis Aragonum, Maioricarum et Ualentie, comitis 

Barchinone et Urgelli et domini Montispessulani. Sig(+)num Petri eius filii, heredis 

Cathalonie, qui hoc concedimus et firmamus firmarique rogamus. Sig(+)num Martini 

Lopiz de Bolas. Sig(+)num Guillelmi Groin. Sig(+)num Guillelmi Molinerii. Sig(+)num 

Guillelmi de na Montaguda, testium. 

Berengarius Bardina notarius publicus ilerdense scripsit hoc et hoc sig(signo)num 

fecit. 
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64 

1257, agosto, 30. Lérida 

El rey Jaime I de Aragón, a raíz de la inquisición llevada a cabo en Lérida por el 

dominico Pere de Tenes y el canónigo de la catedral de Lérida Guillem de Soler y sus 

compañeros, permite a los herederos de un difunto vecino de Lérida, cuyo nombre no 

consta en el registro, el cual había sido acusado de herejía, que puedan conservar los 

bienes del difunto y que no sean transferidos al erario real, tal como correspondería 

por dicha acusación. 

A. Perdido. 

B. ACA, Registros de Cancillería, 9, f. 35r. 

Ed. A. HUICI, Colección diplomática de Jaime I, t. III, Valencia 1922, doc. 1.086, 

 p.  92-93. 

Nouerint uniuersi quod nos Iacobus et cetera, cum facta inquisitione super heretica 

prauitate in ciuitate et diocesi Ilerdensi per uirum religiosum fratrem Petrum de Tenis, 

ordinis predicatorum, et Guillelmum de Solerio, canonicum Ilerdensem et eorum 

collegas, quibus fuit ab Ilerdensi ecclesia facienda inquisitio demandata de credentia 

prauitatis predicte [en blanco] Ilerdensis ciuis defunctus, quod hereticorum crediderit 

erroribus, prout constat ex deportacionibus testium receptorum super inquisitione 

predicta uel faueret hereticis uel eosdem celauerit, culpabilis fuerit deprehensus, et adeo 

quod omnia bona ipsius erant de iure nostro hererio confiscanda, uolentes cum [en 

blanco] et filiis et heredibus eiusdem defuncti et aliis, ad quos eiusdem bona quolibet 

titulo peruenerint, super confiscacione honorium predictorum, misericordie uiscera 

aperire, eisdem per nos et nostros auctoritate presencium indulgemus quod, non 

obstante predicto crimine nominati defuncti, ipsa bona ex nostra concessione et gracia 

possint dicti heredes et alii ad quos bona peruenerint predicta libere ac licite retinere, et 

de ipsis testari et facere quicquid uelint, ac si dictus defunctus racione dicti criminis 

nunquam comisisset in penam, promitentes prenominatis heredibus dicti defuncti et aliis